CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n° 1116 INDICAÇÃO . 817 / 2017

Autor: 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa: 	REALIZAR MELHORIAS NA ESTRADA MUNICIPAL
FAZENDA DAS PEDRAS

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para melhorias na Estrada Municipal Fazenda das Pedras.

JUSTIFICATIVA

Em diálogos com munícipes, foram relatados problemas na Estrada Municipal

Fazenda das Pedras. A via possui muitos buracos, que atrapalham os condutores

que trafegam pelo local, aumentando risco de colisões e de danos que os buracos

causam nos veículos e que posteriormente podem gerar custos aos munícipes.

Sendo assim, se fazem necessárias ações que visem melhorar as condições do

asfalto na referida via.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo para melhorias na Estrada

Municipal Fazenda das Pedras.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de junho de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

	Page 1